
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA 
N. 18 

 
Del  16/9/2021     

 

OGGETTO:  ELEZIONI REGIONALI DEL  3 E 4 OTTOBRE 2021 

                          Delimitazioni ,ripartizione ed assegnazione degli spazi  

                          alle  liste ammesse 

 

 

L’anno Duemilaventuno giorno SEDICI  del mese di Settembre alle ore12.26 , in modalità 

telematica il Commissario Straordinario, Dott.ssa Lucia Iannuzzi, con l’assistenza del Segretario 

comunale Dott.ssa Carmela  CHIELLINO,  ha adottato la deliberazione in oggetto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Visto che  con   decreto del Presidente della Repubblica n.145 del 05 agosto 2021, sono stati convocati 

i comizi elettorali  per i giorni  3 e 4 Ottobre 2021  per lo svolgimento delle Elezioni Regionali; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta  n. 17 del 03/09/2021 con 

la quale sono stati destinati  gli spazi elettorali per l’affissione dei manifesti per la propaganda  

elettorale ; 

Vista la nota Prot. n. 82795 del 10/09/2021,con la quale la Prefettura di Catanzaro ha comunicato  
che l’Ufficio Centrale Regionale, presso la corte di Appello diCatanzaro, ha ammesso n. 4 

 (quattro) liste regionali, contenenti, ciascuna, come candidatura unica quella del 

candidato alla carica di Presidente della Giunta regionale, mentre l’Ufficio Elettorale Circoscrizion

ale, presso il Tribunale di Catanzaro, ha ammesso n. 21 (ventuno) liste circoscrizionali; 
Constatato che ciascuna sezione consente l'assegnazione di uno spazio ad ogni lista; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio amministrati

vo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

DELIBERA 

1) Di ripartire ed assegnare a ciascuna lista ammessa gli spazi delimitati per la propaganda  

elettorale per leElezioni Regionali del 3 e 4 ottobre 2021, in sezioni di mt. 2,00 di altezza per 

mt. 1,00 di base, provvedendo anumerare le stesse progressivamente da sinistra verso destra, 

 così risultando n. 2 sezioni per ciascun spazio, come di seguito specifica 

 

 

 

 

 

 



Liste 

regionali 

Numero 

di lista 

Liste circoscrizionali    

n. 1 

Presidente 

Gerardo 

Mario 

Oliverio 

1 Oliverio Presidente    

n. 2 

Presidente 

Roberto 

Occhiuto 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Coraggio Italia 

Noi con l’Italia 

Lega Salvini 

Forza azzurri 

Fratell’d’Italia 

Forza Italia 

Unione di Centro 

   

n. 3 

Presidente 

Luigi De 

Magistris 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Per la Calabria con De Magistris 

Un’altra Calabria è possibile 

De Magistris Presidente 

Dema 

Uniti con De Magistris 

Calabria resistente e solidale 

   

n. 4 

Presidente 

Amalia 

Cecilia 

Bruni 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Partito Animalista 

Tesoro Calabria 

Europa Verde 

Movimento 5 Stelle 

Partito Democratico 

P.S.I. 

Amalia Bruni Presidente – La Calabria sicura 

   

 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art.134  comma 4 

del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 3)  di trasmettere il presente atto all’Ufficio elettorale Comunale , per gli adempimenti di competenza; 

  4) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on- line per quindici giorni consecutivi, ai sensi di legge;   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della 

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri: 

X  della Giunta 

Comunale 

 __ del Consiglio 

comunale 

 
OGGETTO: Delimitazioni ,ripartizione ed assegnazione degli spazi  alle  liste ammesse 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, così come integrato e modificato dal 

D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del 

D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta 

di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole 

anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo deliberante di approvare il 

presente provvedimento. 
Nocera Terinese  16/9/2021      

                               Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                   f.to     Giuliana CEMBALO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 

□    HA/NON  HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 

ed esprime parere        FAVOREVOLE di regolarità contabile 

X    NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 

 

Nocera Terinese  16/9/2021 

                         Il Responsabile del Settore Finanziario 

                  Dott. Luca RASO  
                                                                                                                 Firmato digitalmente 

 

 

 



 

 

 

                                                             COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Lucia Iannuzzi                                                      Dott.ssa Carmela Chiellino 

    Firmato digitalmente                                                            firmato digitalmente 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 17/09/2021 in 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. 

n. 267/2000); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Dott.ssa Carmela Chiellino 

       Firmato  digitalmente 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  ; 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 

n. 267) perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Carmela Chiellino 

                                                                                   Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

  
 


